[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2017     № 70
О внесении изменений в постановление
Главы Администрации муниципального

образования «город Десногорск»

Смоленской области от 27.10.2008 № 861
«О введении новых систем оплаты труда

работников муниципальных учреждений»

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2016г. протокол № 11,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.10.2008 № 861 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Заголовок и в пункте 1 постановления  после слов «муниципальных» дополнить словами «бюджетных, автономных и казенных».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Заработная плата работников учреждений (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера) при изменении (совершенствовании) системы оплаты труда не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой работникам до ее изменения (совершенствования), при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.».

1.3. Пункты 4 и 5, подпункты 5.1. и 5.2. постановления  исключить.

1.4. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам (В.В. Евсюкова).».

2. Внести в Положение  об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Администрации (структурным подразделениям Администрации) муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области, в ведомственном подчинении которых находятся учреждения:

3.1. В срок до 20 февраля 2017 года подготовить и представить на утверждение Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области проекты нормативных правовых актов, приводящие нормативные правовые акты, регулирующие вопросы оплаты труда работников указанных учреждений, в соответствие с настоящим постановлением.

3.2. Осуществлять контроль за введением и реализацией указанных в пп. 3.1. настоящего пункта нормативных правовых актов.
4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 12.12.2013 № 1135 «О внесении изменения  в постановление Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.10.2008 № 861 и дополнений в Положение «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений».

4.2. Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.06.2014г. № 769 «О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений».
5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим                      с 01 января 2017 года.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
Глава   муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                 В.В. Седунков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.